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Nr 293.
Godkänd i första kammaren den 8 juni 1927. 
Godkänd i andra kammaren den 8 juni 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående viss ändring i grunderna 
för utlåningen från fonden för torv industriens befräm
jande.

(Statsutskottets utlåtande nr 140.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 4 mars 1927 dagtecknad proposition, 
nr 196, har Eders Kungl. Maj :t under åberopande av det vid propositio
nen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden nämnda dag 
föreslagit riksdagen dels medgiva, att i huvudsaklig överensstämmelse med 
de i berörda statsrådsprotokoll angivna grunder lån måtte få från den nu
varande torvindustrilånefonden, vars benämning skulle ändras till »indu
strilånefonden», lämnas till även andra fabriker och industriella företag än 
de till torvhanteringen hörande, dels ock besluta, att räntan å lån, som fram
deles bliva från nämnda fond utlämnade för torvhanteringen avseeude än
damål, skall utgöra fem procent.

Enligt riksdagens mening hade det tvivelsutan varit önskligt, om en 
sammanslagning av ifrågavarande båda fonder — manufaktursförlagslåne- 
fonden och torvindustrilånefonden — kunnat åstadkommas. Med hänsyn 
till de betänkligheter, som häremot anförts av myndigheterna, torde man 
dock tillsvidare böra stanna vid propositionens förslag, som innebär att 
lån från torvindustrilånefonden — hädanefter benämnd industrilånefonden 
— skulle få lämnas även till andra industrigrenar samt att i övrigt låne
villkoren för de båda fonderna skulle i stort sammanfalla.

Med bifall alltså till Eders Kungl. Maj :ts förevarande förslag har riks
dagen dels medgivit, att i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, 
som angivas i statsrådsprotokollet över handelsärenden den 4 mars 1927, 
lån må få från den nuvarande torvindustrilånefonden, vars benämning 
skulle ändras till »industrilånefonden», lämnas till även andra fabriker 
och industriella företag än de till torvhanteringen hörande, dels ock be
slutat, att räntan å lån, som framdeles bliva från nämnda fond utlämnade 
för torvhanteringen avseende ändamål, skall utgöra fem procent.

Stockholm den 8 juni 1927.
Med undersåtlig vördnad.


